
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2019 Wien, 2. Dezember 2019 Stück 4

5160. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5161. - 5173. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5174. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von  
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5175. - 5180. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5181. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5182. - 5209. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5210. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5160. Mitteilung 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5161 Großpetersdorf MG Großpetersdorf Oberwart Oberwart B
5161 Neumarkt im StG Stadtschlaining Oberwart Oberwart B
 Tauchental
5162 Mönchmeierhof OG Weiden bei Rechnitz Oberwart Oberwart B
5162 Neumarkt im StG Stadtschlaining Oberwart Oberwart B
 Tauchental
5163 Spitzzicken MG Rotenturm an der Pinka Oberwart Oberwart B
5163 Neumarkt im StG Stadtschlaining Oberwart Oberwart B
 Tauchental

5164	 Ferschnitz	 MG	Ferschnitz	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5164	 Blindenmarkt	 MG	Blindenmarkt	 Melk	 Amstetten	 NÖ
5165	 Maissau	 StG	Maissau	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
5165	 Oberravelsbach	 MG	Ravelsbach	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
5166	 Reichersberg	 MG	Sieghartskirchen	 Tulln	 Krems	 NÖ
5166	 Ollern	 MG	Sieghartskirchen	 Tulln	 Krems	 NÖ
5167	 Münichreith	 OG	Münichreith-Laimbach	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ
5167	 Kollnitz	 OG	Münichreith-Laimbach	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ
5168	 Ratzersdorf	an	 StG	St.	Pölten	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
 der Traisen
5168	 Unterwagram	 StG	St.	Pölten	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5169	 Niederglobnitz	 StG	Zwettl	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5169	 Mayerhöfen	 StG	Zwettl	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5170	 Kornberg	 MG	Neuhofen	an	der	Ybbs	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5170	 Neuhofen	an	der	Ybbs	 MG	Neuhofen	an	der	Ybbs	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5171	 Gastern	 MG	Gastern	 Waidhofen	an	der	Thaya	 Gmünd	 NÖ
5171	 Weissenbach	 MG	Gastern	 Waidhofen	an	der	Thaya	 Gmünd	 NÖ

5172	 Kirchham	 OG	Pöndorf	 Vöcklabruck	 Gmunden	 OÖ
5172	 Höhenwarth	 MG	Frankenmarkt	 Vöcklabruck	 Gmunden	 OÖ

5173 Obergreith OG Oberhaag Leibnitz Leibnitz ST
5173 Untergreith OG St. Johann im Saggautal Leibnitz Leibnitz ST

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5161.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Großpetersdorf und Neumarkt im Tauchental.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1
(1) Die Katastralgemeinden Großpetersdorf (Nr. 34024, Marktgemeinde Großpetersdorf) und Neumarkt im 
Tauchental (Nr. 34051, Stadtgemeinde Stadtschlaining) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberwart, 
werden entsprechend der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2019, LGBl. 
Nr. 61/2019,	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	4766/1,	4766/2,	4767/1,	4768/1,	4768/2	und	7484/1	der	KG	
Großpetersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neumarkt im Tauchental eingegliedert, sowie 
die Grundstücke 1462/3, 1462/4, 1462/5 und 1474/1 der KG Neumarkt im Tauchental von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Großpetersdorf eingegliedert werden.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Oberwart	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 930 und 932/2018/34, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 7.Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0050-R1/2018

5162.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Mönchmeierhof und Neumarkt im Tau-

chental.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1
(1) Die Katastralgemeinden Mönchmeierhof (Nr. 34049, Ortsgemeinde Weiden bei Rechnitz) und Neumarkt 
im Tauchental (Nr. 34051, Stadtgemeinde Stadtschlaining) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberwart, 
werden entsprechend der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2019, LGBl. 
Nr. 62/2019, derart geändert, dass die Grundstücke 11/1 und 12/1 der KG Mönchmeierhof von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Neumarkt im Tauchental eingegliedert, sowie die Grundstücke 2308/1, 2310/2 
und 2311/1 der KG Neumarkt im Tauchental von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Mönchmeierhof 
eingegliedert werden.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Oberwart	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 689 und 691/2018/34, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 7.Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0051-R1/2018



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5163.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Spitzzicken und Neumarkt im Tauchental.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1
(1) Die Katastralgemeinden Spitzzicken (Nr. 34077, Marktgemeinde Rotenturm an der Pinka) und Neumarkt 
im Tauchental (Nr. 34051, Stadtgemeinde Stadtschlaining) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberwart, 
werden entsprechend der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. September 2019, LGBl. 
Nr. 63/2019, derart geändert, dass das Grundstück 727/1 der KG Spitzzicken von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Neumarkt im Tauchental eingegliedert, sowie die Grundstücke 797/3, 807/1, 1003/1, 1004/1, 
1005/1, 1006/1 und 1007/1 der KG Neumarkt im Tauchental von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG 
Spitzzicken eingegliedert werden.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Oberwart	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 699 und 700/2018/34, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 7. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0052-R1/2018

5164.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ferschnitz und Blindenmarkt.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1
(1) Die Katastralgemeinden Ferschnitz (Nr. 03009, Marktgemeinde Ferschnitz, Gerichts- und Verwaltungsbe-
zirk	Amstetten)	und	Blindenmarkt	(Nr.	14401,	Marktgemeinde	Blindenmarkt,	Gerichts-	und	Verwaltungsbe-
zirk	Melk)	werden	entsprechend	der	Verordnung	der	NÖ.	Landesregierung	vom	13.	November	2019,	LGBl.	
Nr. 92/2019,	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	853/5,	853/6,	853/7,	853/8,	853/26,	853/27	und	1382/20	
der KG Ferschnitz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Blindenmarkt eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 164/19, 164/20, 164/27, 164/30, 164/31 und 188/7 der KG Blindenmarkt von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Ferschnitz eingegliedert werden.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Amstetten	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	2765/2018/03,	sowie	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 3877/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0005-R1/2019



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5165.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. September 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Maissau und Oberravelsbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1
(1) Die Katastralgemeinden Maissau (Nr. 09118, Stadtgemeinde Maissau) und Oberravelsbach (Nr. 09126, 
Marktgemeinde Ravelsbach) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden entsprechend dem 
Bescheid	der	NÖ.	Landesregierung	vom	3.	September	2019,	GZ	IVW3-TZ-9026501/001-2019,	derart	geändert,	
dass das Grundstück 2484/3 der KG Maissau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberravelsbach 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 828/2, 837/2, 838/2, 845/2, 901/2, 902/2, 902/4, 903/2, 903/3, 904/2, 
904/3 und 906/2 der KG Oberravelsbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Maissau eingegliedert 
werden.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Korneuburg	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 517 und 519/2018/11, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 18. September 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0014-R1/2019

5166.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Reichersberg und Ollern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Reichersberg (Nr. 20172) und Ollern (Nr. 20160), beide Marktgemeinde Sieg-
hartskirchen,	Gerichtsbezirk	Krems	und	politischer	Bezirk	Tulln,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	
Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	1/93	
und 1/104 der KG Reichersberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ollern eingegliedert werden. 

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Krems	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 688/2019/12, einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

 Wien, Datum 7. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0045-R1/2019



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5167.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Münichreith und Kollnitz. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Münichreith (Nr. 14380) und Kollnitz (Nr. 14378), beide Ortsgemeinde 
Münichreith-Laimbach,	Gerichts-und	politischer	Bezirk	Melk,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Ab-
grenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	das	Grundstück	432/1	der	
KG Münichreith von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kollnitz eingegliedert wird. 

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2493/2019/19, einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 7. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0046-R1/2019

5168.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2019 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Ratzersdorf an der Traisen und Unterwagram. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Ratzersdorf an der Traisen (Nr. 19560) und Unterwagram (Nr. 19599), beide Stadt 
mit	eigenem	Statut	St.	Pölten,	Gerichts-und	politischer	Bezirk	St.	Pölten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographi-
schen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	
1565 und 1566 der KG Ratzersdorf an der Traisen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Unterwagram 
eingegliedert werden. 

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2538/2019/19, einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

 Wien, 7. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0047-R1/2019



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5169.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Niederglobnitz und Mayerhöfen. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Niederglobnitz (Nr. 24350) und Mayerhöfen (Nr. 24343), beide Stadtgemeinde 
Zwettl,	Gerichts-und	politischer	Bezirk	Zwettl,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	
im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	das	Grundstück	845/1	der	KG	Niederglob-
nitz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Mayerhöfen eingegliedert wird. 

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd –Dienststel-
le	Zwettl	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1994/201907,	einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 29. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0050-R1/2019

5170.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Kornberg und Neuhofen an der Ybbs.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kornberg (Nr. 03020) und Neuhofen an der Ybbs (Nr. 03025), beide Marktgemein-
de	Neuhofen	an	der	Ybbs,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Amstetten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographi-
schen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	
717/1 und 717/3 der KG Neuhofen an der Ybbs von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kornberg ein-
gegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Amstetten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2299/2019/03, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 29. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0051-R1/2019



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5171.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Gastern und Weissenbach. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Gastern (Nr. 21118) und Weissenbach (Nr. 21198), beide Marktgemeinde Gastern, 
Gerichts-und	politischer	Bezirk	Waidhofen	an	der	Thaya,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgren-
zung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	288/4,	289/4,	
292/4, 321/1 und 896/4 der KG Gastern von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Weissenbach eingegli-
edert werden. 

(2)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2169/2019/07, einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0053-R1/2019

5172.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Kirchham und Höhenwarth. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Kirchham (Nr. 50018, Ortsgemeinde Pöndorf) und Höhenwarth (Nr. 50016, Markt-
gemeinde Frankenmarkt), beide Gerichts-und Verwaltungsbezirk Vöcklabruck, werden entsprechend der Ver-
ordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 28. Dezember 2017, LGBl. Nr. 119/2017, derart geän-
dert, dass das Grundstück 6059/4 der KG Kirchham von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Höhenwarth 
eingegliedert, sowie das Grundstück 1020/2 der KG Höhenwarth von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Kirchham eingegliedert werden. 

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Gmunden	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1461 und 1462/2016/50, einzusehen.

§ 2 

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0049-R1/2019



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5173.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Oktober 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Obergreith und Untergreith.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Obergreith (Nr. 66028, Ortsgemeinde Oberhaag) und Untergreith (Nr. 66040, Orts-
gemeinde St. Johann im Saggautal) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Leibnitz, werden entsprechend der 
Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 8. August 2019, LGBl. Nr. 64/2019, derart geändert, 
dass das Grundstück 84/6 der KG Obergreith von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Untergreith ein-
gegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Leibnitz	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1362/2019/66, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2020	in	Kraft.

Wien, 4. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0036-R1/2019

5174.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5175	 Mitterdietach	 Steyr	 OÖ
5175	 Oberdietach	 Steyr	 OÖ
5175	 Unterdietach	 Steyr	 OÖ
5175	 Judendorf	 Steyr	 OÖ
5175	 Kroisbach	 Steyr	 OÖ
5175	 Losensteinleithen	 Steyr	 OÖ
5175	 Maria	Laah	 Steyr	 OÖ
5175	 Schwarzenthal	 Steyr	 OÖ
5175	 Unterwolfern	 Steyr	 OÖ
5175	 Gleink	 Steyr	 OÖ
5175	 Oberbrunnern	 Steyr	 OÖ
5176	 Pregartsdorf                                  Freistadt                                   OÖ
5177	 Sierning	 Steyr	 OÖ
5178	 Sipbachzell	 Wels	 OÖ
5179	 Leombach	 Wels	 OÖ
5180	 Schnarrendorf	 Wels	 OÖ



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5175.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Mitterdietach, Oberdietach, Unterdietach, Judendorf, Kroisbach, Losenstein-
leithen, Maria Laah, Schwarzenthal, Unterwolfern, Gleink und Oberbrunnern.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	in	den	fol-
genden Katastralgemeinden:

Mitterdietach	 Nr.	49219
Oberdietach Nr. 49225
Unterdietach Nr. 49239
Judendorf Nr. 49212
Kroisbach Nr. 49214
Losensteinleithen Nr. 49216
Maria Laah Nr. 49217
Schwarzenthal Nr. 49229
Unterwolfern Nr. 49241
Gleink  Nr. 49207
Oberbrunnern Nr. 49223

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	der	Katastralgemeinde	Gleink,	Nr.	49207	
wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: TP 371-51 und TP 187-51

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 3

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	der	Katastralgemeinde	Oberbrunnern,	
Nr.	49223	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: TP 191-51



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 4

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0045-R1/2019

5176.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Pregartsdorf, Nr. 41111.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	der	Katastralgemeinde	Pregartsdorf,	
Nr. 41111,	wurden	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Freistadt während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0047-R1/2019



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5177.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Sierning, Nr. 49230.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.
Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: T 11-50

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 4. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0052-R1/2019

5178.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Sipbachzell, Nr. 51233.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1
(1)	 Durch	 eine	Neumessung	 und	Neurechnung	 des	 Festpunktfeldes	 in	 der	 Katastralgemeinde	 Sipbachzell	
wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	der	
Katastralgemeinde Sipbachzell.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Wels während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 31. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0055-R1/2019



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5179.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Leombach, Nr. 51214.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1
(1)	 Durch	 eine	 Neumessung	 und	 Neurechnung	 des	 Festpunktfeldes	 in	 der	 Katastralgemeinde	 Leombach	
wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	der	
Katastralgemeinde Leombach.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Wels während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 31. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0055-R1/2019

5180.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Oktober 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Schnarrendorf, Nr. 51231.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1
(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	der	Katastralgemeinde	Schnarrendorf	
wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	der	
Katastralgemeinde Schnarrendorf.
(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Wels während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 31. Oktober 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0055-R1/2019



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

Erläuterung:

Die	in	den	obigen	Verordnungen	angeordneten	Änderungen	sind	die	Folge	einer	Neubestimmung	(bzw.	Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach	Inkrafttreten	der	Verordnung	ist	die	bevorstehende	Änderung	der	Koordinaten	der	Grenzpunkte	gemäß	
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

5181.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5182 Kleinbachselten Oberwart B
5183 Mischendorf Oberwart B
5184 Rohrbach an der Teich Oberwart B
5185	 Eisenhüttl	 Oberwart	 B
5186 Neuhaus in der Warth Oberwart B

5187	 Oberndorf	bei	Raabs	 Gmünd	 NÖ
5188	 Lindau	 Gmünd	 NÖ
5189	 Pfaffenschlag	 Gmünd	 NÖ
5190	 Kleineberharts	 Gmünd	 NÖ
5191	 Kottschallings	 Gmünd	 NÖ
5192	 Edengans	 Gmünd	 NÖ
5193	 Meires	 Gmünd	 NÖ
5194	 Eschenau	 St.	Pölten	 NÖ
5195	 Wehrabach	 St.	Pölten	 NÖ
5196	 Groisbach	 Baden	 NÖ
5197	 Raisenmarkt	 Baden	 NÖ
5198	 Seibersdorf	 Baden	 NÖ
5199	 Tattendorf	 Baden	 NÖ
5200	 Tribuswinkel	 Baden	 NÖ
5201	 Rothweinsdorf	 Krems	 NÖ
5202	 Posselsdorf	 Krems	 NÖ

5203	 Unterweitersdorf	 Freistadt	 OÖ

5204 Mauterndorf St. Johann S

5205 Mayersdorf Graz ST

5206	 Zirl	 Innsbruck	 T
5207 Söll Kufstein T
5208 Niederau Kufstein T
5209	 Stams	 Imst	 T



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5182.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kleinbachselten, KG Nr. 34036, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kleinbachselten, KG-Nr. 34036, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	4b-A-1219/569-2013)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
wart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
888 bis 975, 977 bis 982, 984 bis 1008, 1010 bis 1033 2413 bis 2511/2016/340

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Oberwart	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
54/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019

5183.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mischendorf, KG Nr. 34048, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mischendorf, KG-Nr. 34048, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	4b-A-1219/569-2013)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
wart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2617 bis 2626, 2628 bis 2776, 2777/1, 2777/2, 2778 bis 2845, 

2848 bis 2959, 2961, 2963 bis 2982, 2984 bis 3010
5462 bis 5731/2016/340

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Oberwart	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
56/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5184.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Rohrbach an der Teich, KG Nr. 34066, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rohrbach an der Teich, KG-Nr. 34066, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	4b-A-1219/569-
2013) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Oberwart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3813 bis 4003, 4004/1, 4004/2, 4005 bis 4008, 4010 bis 4135, 

4136/1, 4136/2, 4137 bis 4461
969 bis 1215/2017/340

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Oberwart	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
49/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019

5185.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eisenhüttl, KG Nr. 31007, (Gerichtsbezirk Güssing).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Eisenhüttl,	KG-Nr.	31007,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-1258/172-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Güssing vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2252 bis 2261, 2263 bis 2344, 2347 bis 2569, 2570/1, 2570/2, 

2571, 2572/1 bis 2572/3, 2573 bis 2669
1346 bis 1522/2015/310

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Oberwart	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
125/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5186.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Neuhaus in der Warth, KG Nr. 34050, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neuhaus in der Warth, KG-Nr. 34050, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	4b-A-1219/569-
2013) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Oberwart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1665 bis 1825, 1829 bis 1996 2291 bis 2459/2016/340

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Oberwart	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
47/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019

5187.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberndorf bei Raabs, KG Nr. 21030, (Gerichtsbezirk Waid-
hofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberndorf bei Raabs, KG-Nr. 21030, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-153)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
949 bis 1037 2308 bis 2372/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1950/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5188.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lindau, KG Nr. 21021, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Lindau,	KG-Nr.	21021,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-153) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
610 bis 624 2373 bis 2401/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1949/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019

5189.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pfaffenschlag, KG Nr. 21035, (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Pfaffenschlag,	KG-Nr.	21035,	werden	aufgrund	des	rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-153)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
220 bis 224 2402 bis 2413/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1951/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5190.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kleineberharts, KG Nr. 21144, (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kleineberharts, KG-Nr. 21144, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-50/0046)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
473 bis 537, 539 bis 601, 603 bis 637 2219 bis 2265/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
665/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019

5191.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kottschallings, KG Nr. 21152, (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kottschallings,	KG-Nr.	21152,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-171/0036A)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
433 bis 568 2842 bis 2897/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2091/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019



20*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5192.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Edengans, KG Nr. 21110, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Edengans, KG-Nr. 21110, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-171/0036B)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
436 bis 438 2839 bis 2841/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2092/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019

5193.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Meires, KG Nr. 21155, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Meires,	KG-Nr.	21155,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-171/0036C) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
373 2898 bis 2899/2019/211

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Gmünd	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2093/2019/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0048-R1/2019



   21*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5194.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eschenau, KG Nr. 19307, (Gerichtsbezirk Lilienfeld).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Eschenau,	KG-Nr.	19307,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-545/0012-19307) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Lilienfeld 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1567 bis 1576 1201 bis 1207/2019/193

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
302/2019/19 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0053-R1/2019

5195.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wehrabach, KG Nr. 19334, (Gerichtsbezirk Lilienfeld).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wehrabach, KG-Nr. 19334, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-545/0012-19334) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Lilienfeld vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1022 bis 1026 1208 bis 1212/2019/193

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
303/2019/19 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0053-R1/2019



22*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5196.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Groisbach, KG Nr. 04008, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Groisbach, KG-Nr. 04008, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-508/0014)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
582 bis 587 7901 bis 7903/2018/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
874/2018/04 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2019

5197.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Raisenmarkt, KG Nr. 04026, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Raisenmarkt, KG-Nr. 04026, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-508/0014)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
527 bis 542 7904 bis 7908/2018/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
872/2018/04 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2019



   23*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5198.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seibersdorf, KG Nr. 04109, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seibersdorf, KG-Nr. 04109, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-162/0052)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
764 bis 950 4395 bis 4499/2019/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1601/2018/04 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2019

5199.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tattendorf, KG Nr. 04040, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Tattendorf,	KG-Nr.	04040,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-642/0008)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1549 bis 1552 4827 bis 4829/2019/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
428/2019/04 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2019



24*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5200.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tribuswinkel, KG Nr. 04034, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Tribuswinkel, KG-Nr. 04034, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-626/0004)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2012 bis 2016 4848 bis 4852/2019/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
336/2019/04 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0054-R1/2019

5201.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rothweinsdorf, KG Nr. 10055, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rothweinsdorf, KG-Nr. 10055, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-151/0058) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
683 bis 757, 759 bis 805, 807 bis 885 2078 bis 2134/2018/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn unter der Ge-
schäftsfallnummer	GFN	1429/2016/12	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0056-R1/2019



   25*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5202.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Posselsdorf, KG Nr. 10049, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Posselsdorf, KG-Nr. 10049, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-663/0012)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
801 bis 805 2355 bis 2358/2019/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn unter der Ge-
schäftsfallnummer	GFN	2198/2019/12	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0056-R1/2019

5203.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterweitersdorf, KG Nr. 41115, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterweitersdorf, KG-Nr. 41115, werden aufgrund 
des	 rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Oberösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	
LNOL-2016-363387/30) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Freistadt vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3049 bis 3115 3716 bis 3746/2019/410

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Freistadt	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1318/2018/41 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0058-R1/2019



26*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5204.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mauterndorf, KG Nr. 58012, (Gerichtsbezirk Tamsweg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mauterndorf, KG-Nr. 58012, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-20401-4/8790/800-2018)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Tams-
weg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1702 bis 1752, 1754 bis 1756 1678 bis 1730/2019/580

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Johann im Pongau, Außenstelle Tamsweg unter 
der	Geschäftsfallnummer	GFN	1016/2018/55	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann
Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0057-R1/2019

5205.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mayersdorf, KG Nr. 63253, (Gerichtsbezirk Graz-Ost).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mayersdorf, KG-Nr. 63253, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Steiermärkischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	3/I	S	204/22-2014)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Graz-Ost vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
782 bis 786, 788 bis 800 11421/2015/631

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Graz	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2049/2014/63 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0046-R1/2019



   27*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5206.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zirl, KG Nr. 81313, (Gerichtsbezirk Telfs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Zirl,	KG-Nr.	81313,	werden	aufgrund	des	 rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6290/27N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Telfs vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3465 bis 3509 1861 bis 1883/2019/813

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Innsbruck	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1669/2019/81 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0049-R1/2019

5207.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Söll, KG Nr. 83016, (Gerichtsbezirk Kufstein).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Söll,	KG-Nr.	83016,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	Zu-
sammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6267/17N) nach grundbücherlicher Durch-
führung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Kufstein vom Grundsteuerkataster in 
den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4390 bis 4399 3086/2019/830

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Kufstein	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1071/2019/83 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0050-R1/2019



28*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

5208.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Niederau, KG Nr. 83112, (Gerichtsbezirk Kufstein).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Niederau,	KG-Nr.	83112,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6255/20N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Kufstein vom Grundsteuerkata-
ster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1980 bis 2010 99/2018/831

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Kufstein	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1845/2019/83 einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0050-R1/2019

5209.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. November 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Stams, KG Nr. 80111, (Gerichtsbezirk Silz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Stams,	KG-Nr.	80111,	werden	aufgrund	des	 rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6272/35N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Silz vom Grundsteuerkataster in 
den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6743 bis 6751 2282/2019/801

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Imst	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1214/2019/80	
einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 13. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0051-R1/2019



   29*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2019

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

5210. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link:	http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/


